Et quia propria sigilla non habemus, rogavimus et rogamus dominum Iohannem, quon-
dam investitum de Etten, et dominum Arnordume, capellanum ibidem, ut sigilla sua pre-
sentibus ad optinendumf roboris firmitatem apponant. Et nos Iohannes, quondam investi-
tus ecclesie de Etten, et Gerardus, capellanus ibidem, ad petitionem scabinorum
predictorum et instantiam Walteri ac religiosorum memoratorum sigilla nostra apponui-
mus litteris presentibus in testimonium premissorum.

Datum anno Domino M° CC° nonagesimo octavo, feria secunda ante festum apostolo-
rum Philippi et (Iacobi)g.
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1389

1298 juni 24

Wouter van Berchem, ridder, en zijn echtgenote Aleid dragen aan abt
en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) in vrij eigen bezit
3 bunder land in de parochie Millegem over, van de 30 bunder die zij
van hen door ruil verkregen hebben tegen goederen in de Zuidpolder
nabij Bergen op Zoom, onder voorbehoud van de tienden voor de
abdij.

Origineel
[A]. Niet voorhanden.

Afschriften
B. midden 17e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards,

hs. nr. 329 = Cartularium (alphabetum) nigrum I-2, fol. 74r-74v, nr. F 17,
abusievelijk afgeschreven onder caput: F (nigrum) (in plaats van G (nigrum),
zie onder afschrift C), met in de inhoudsopgave van Cartularium II (ibidem,
hs. 333, alwaar fol. 204v, de ruimte voor nr. G 17 eveneens is opengelaten),
fol. 189r, de rubriek: Littera de tribus bonuariis allodii apud Millenghem per-
mutatis pro iisdem bonis de Berghen, 1298 in nativitate beati Ioannis Baptiste,
geauthenticeerd door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653),
naar [A].

C. 1655, ibidem, hs. nr. 329, fol. 115r-115v, nr. G 17, onder caput: G (ni-
grum): Littere de Ranst, Olegem, Mortsele, Edegem, Bouchout, Waerloos
et Reeth, met in de inhoudsopgave, fol. 101v, dezelfde rubriek als vermeld
onder B, op aanvankelijk open gelaten plaats in het cartularium gedeeltelijk
afgeschreven en geauthenticeerd door Judocus Bal, apostolisch notaris,
naar [A].

Niet eerder uitgegeven.

Samenhang
Voor de samenhang met andere oorkonden zie nr. 1393, onder Datering en
samenhang.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Walterusa dictus de
Berghem, miles, et Adelycia eius uxor legitima, salutem et rei geste cognoscere
veritatem.

a. 1298 nr. 1389

1037

1389 a Waltherus C.

Cum viri religiosi nobis in Christo dilecti dominus abbas et conventus monasterii
Loci sancti Bernardi Cysterciensis ordinis quedam bona sua sita iuxta Berghen super
Zoem in palude dicta Zutpolre erga nos legitime commutaverint cum omni iure ad
ipsos religiosos in eisdem bonis pertinente totali dumtaxat eis in prefatis bonis decima
reservata pro triginta bonariis tam terre arabilis quam sylve et pascue, que eisdem
religiosis assignare et deliberare promisimus secundum eorum beneplacitum volun-
tatis, vestre universitati notum facimus ac testamur tenore presentium litterarum quod
nos de premissis triginta bonariis, tria bonaria puri nostri allodii sita in parochia seu
villa de Milleghem mediante mensura iusta debita et consueta prenominatis religiosis
deliberavimus et contulimus possidenda ab ipsis in purum allodium perpetuis tem-
poribus mediante monitione Reyneri de Nurseve, sculteti Antwerpiensis, et sententia
hominum feodaliumb illustris principis domini ducis Lotharingie, Brabantie et Lym-
burgie infrascriptorum, videlicet domini Walteric de Morychoven, militis, Everdei de
Lillo, Ioannis dicti de Beke, Henrici de Beke, fratrum, et Petri dicti Zuarte in presen-
tia aliorum pluriumd fidedignorum, quorum monitione et sententia prefati religiosi
investiti seu positi sunt in possessionem trium bonariorum memorati allodii secundum
morem et consuetudinem patrie hactenus observatam, cum omni iure ad eadem tria
bonaria pertinente nihilque iuris nobis vel nostris heredibus aut successoribus in
eisdem penitus reservamus et super premissis tribus bonariis seu eorundem pos-
sessione pacifica per annum et diem prelibatos religiosos promittimus et tenemur
fideliter warandire. Si quid vero eisdem religiosis in premissis infra prenotatum ter-
minum defecerit, ipsis adimplere tenebimur et promittimus, cum ab eis hoc fuerimus
requisiti.